S

aqua-

æquales, quarum vna assignabitur legatario quinti, vt distribuatur iuxta formam ab ipso testatore traditam, & alijs quatuor partibus fiet alter acerbus, qui in tres diuidetur partes: vna applicabitur filio meliorato in tertio, & aliæ duæ partes erunt legitima filiorum, & diuidentur inter eos æqualiter, ita docet Roderic. Xua rez in repet. l. quoniam in prioribus. C. de inofficio. testam. §. modus practicandi, fol. 93. ad finem. Anto. Gomez in l. 17. Tauri. num. 2. in fine. Expensæ tamen funeris ceræ, & missarum de ducuntur, ex quinto, licet aliud testator præceperit, vt in l. 36. Tauri, que trascripta est infra eodem. l. vltima. vbi dicam. † Dicit lex nostra in tertio bonorum suorum, quid autem si testator est de alienis bonis, quorum dominus legato confensit, an confirmetur testamentum morte testatis, vt deinde non possit reuocari, an verò spectari debeat mors confendentis? Respondeo confirmatum esse morte testantis, nec reuocari deinde poterit per eum, qui confensum præstitit, vt est casus singularis in l. sicut. §. venditionis. ff. qui. mod. pig. vel hyp. solui. Ex quo id expendit Bald. in cap. 1. §. donare. 2. col. qual. feud. alie. pote. & in l. 1. nec fratris. vbi & ceteri interpretes adnotarunt. C. de dona. caus. mort. Roder. Xua rez in repet. l. quoniam in prioribus. C. de inofficio. testam. in lectura legis fori, limit. §. num. 13. Iaf. confi. 13. lib. 1. dom. Dida. Couar. in rubr. de testam. 2. part. nu. 8. Telli. Fernand. in l. 17. Tauri. num. 14.

GLOS. II.

- 1 Melioratio tertij potest filio fieri in vita patris per cōtractum inter viuos, & numero vltimo. Melioratio tertij est pars legitima. ibidem.
- 2 Legitima est quota bonorum, non hereditatis.
- 3 Melioratio est quota bonorum, & non hereditatis, quia est pars legitima.
- 4 Legitima filij potest assignari filio in vita patris, ex patris voluntate, licet post mortem debeat. Donatio legitima à patre facta in vita eius, an valeat remissionē, ibidem.

- b Contrato entre viuos. Nota ex lege ista meliorationem tertix partis bonorum posse fieri in vita patris per cōtractum inter viuos, quod iure communi fieri posse ante istam legem probatur ex eo, qd melioratio tertij est pars legitime filij, vt in l. 9. tit. 5. lib. 3. fori, & ex ea id expendit Dida. Segura in repet. l. 3. §. fin. num. 106. versi. ego tamen, & nume. sequentibus. ff. de liber. & posthum. & iterum numero. 128. † Vbi probat, quod quemadmodum legitima est quota bonorum, & non hereditatis, vt in l. Papinianus. §. si quis impuberi iūcto. §. quarta. & §. quoniam quarta. ff. de inoffi. testa. & notat glof. in l. cum à matre. C. de reuendica. Bart. in l. ex facto. la grande. col. 2. ff. de hered. insti. Bald. in l. quoties. C. eod. tit. Alex. in l. quia poterat. nu. 12. ad Trebe. & in l. planē. §. si duobus. nu. 5. ff. de lega. 1. idē Segur. in l. cum patronus. nu. 49. vbi hanc dixit cōmunem. ff. de leg. 1. Did. Perez ad eum in d. l. 3. §. fin. nu. 128. ff. de lib. & posthum. † Sic & melioratio tertij est quota bonorum, & non hereditatis, vt patet in d. l. 9.